
    

 

პ რ ო ე ქ ტ ი 
 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 
დ ა დ გ ე ნ ი ლ ე ბ ა №-- 

 

 

19 დეკემბერი 2023  წელი                                                                               
ქალაქი ბათუმი 

 

 

 

„ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს წევრების (გარდა 
თანამდებობის პირებისა) უფლებამოსილების განხორციელებასთან 
დაკ ავშირებული ხარჯების ანაზღაურების წესის დამტკ იცების 

შესახებ“ ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2022 წლის 
17 ივნისის N8 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ 

 

„ნორმატიული ა ქტების შესა ხებ“ სა ქართველოს ორგანული კ ა ნონის მე-20 მუხლის მე-4 
პუნქტისა და  სა ქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კ ოდექსი 63-ე მუხლის საფუძველზე 
ქალაქ ბათუმის მუნიციპ ალიტეტის სა კ რებულო  ადგენს: 

 

მუხლი 1.  

„ქალაქ ბათუმის მუნიციპ ალიტეტის სა კ რებულოს წევრების (გარდა თანამდებობის 

პირებისა) უფლებამოსილების გა ნხორციელებასთან დაკ ა ვშირებული ხარჯების ა ნაზღაურების 

წესის დამტკ იცების შესა ხებ“ ქალაქ ბათუმის მუნიციპ ალიტეტის სა კ რებულოს 2022 წლის 17 

ივნისის N8 დადგენილებაში შეტანილ იქნეს  ცვლილება  და  დადგენილებით დამტკ იცებული 

დანართის 1-ლი და მე-3 პუნქტები ჩა მოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 

„1. სა კ რებულოს წევრის (გარდა თანამდებობის პირებისა) უფლებამოსილების 

გა ნხორციელებასთან დაკ ა ვშირებული ხარჯების ა ნაზღაურების ოდენობა (ზღვრული ოდენობა) არ 

აღემატება ქალაქ ბათუმის მუნიციპ ალიტეტის სა კ რებულოს თავმჯდომარის თანამდებობრივი 

სარგოს მა ქსიმალური ოდენობის 15%-ს და ა ნაზღაურდება ქალაქ ბათუმის მუნიციპ ალიტეტის 

ბიუჯეტიდან თვეში არაუმეტეს 996 (ცხრა ა ს ოთხმოცდათექვსმეტი) ლარისა. 

3. სა კ რებულოს წე ვრის (გარდა თანა მდებობის პირებისა) უფლებამოსილების 

გა ნხორციელებასთან დაკ ა ვშირებით ყოველთვიური ხარჯები ა ნაზღაურდება შემდეგნა ირად:  

ა) ა მომრჩევლებთან გა მართული შეხვ ედრებისთვის 50% – 498 (ოთხას ოთხმოცდათვრამეტი) 

ლარი;  

ბ) სა კ რებულოს კ ომისიების სხდომებში მონა წილეობისთვის 25% – 249 (ორას ორმოცდაცხრა) 

ლარი;  

გ) სა კ რებულოს სხდომებში მონა წილეობისთვის 25% – 249 (ორას ორმოცდაცხრა) ლარი.“.  

 

მუხლი  2 

დადგენილება ა მოქმედდეს 2024  წლის 1 ია ნვრიდან. 

 

 

საკრებულოს თავმჯდომარე:              რამაზ ჯინჭარაძე 

 

 

 

 

 

 



გ ა ნ მ ა რ ტ ე ბ ი თ ი   ბ ა რ ა თ ი 

პროექტის სახელწოდება და სათაური  

„ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის  საკრებულოს  წევრების  (გარდა  თანამდებობის  პირებისა ) 
უფლებამოსილების  განხორციელებასთან  დაკ ავშირებული  ხარჯების  ანაზღაურების  წესის 

დამტკ იცების  შესახებ“ ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2022 წლის 17 ივნისის 
N8 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ“ - ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს დადგენილების პროექტი 
 

ა ) ზოგადი ინფორმაცია პროექტის შესახებ 

 „ქალაქ ბათუმის მუნიციპ ალიტეტის  სა კ რებულოს  წევრების  (გარდა  თანამდებობის  პირებისა ) 

უფლებამოსილების  გა ნხორციელებასთან  დაკ ა ვშირებული  ხარჯების  ა ნაზღაურების  წესის 

დამტკ იცების  შესა ხებ“ ქალაქ ბათუმის მუნიციპ ალიტეტის სა კ რებულოს 2022 წლის 17 ივნისის 

N8 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესა ხებ - ქალაქ ბათუმის მუნიციპ ალიტეტის 

სა კ რებულოს დადგენილების პროექტი. 

ა.ა ) პროექტის მიღების მიზეზი, მიზანი და არსი: 

      წინამდებარე  პროექტის  მიღება ითვალისწინებს ქალაქ ბათუმის მუნიციპ ალიტეტის სა კ რებულოს  

წევრების  (გარდა  თანამდებობის  პირებისა ) უფლებამოსილების  გა ნხორციელებასთან  დაკ ა ვშირებული  
ხარჯების  ოდენობის გაზრდას მოქმედი კ ა ნონმდებლობის შესაბა მისად. 

ბ) პროექტის ფინანსური დასაბუთება 

ხარჯები გათვალისწინებულია ქალაქ ბათუმის მუნიციპ ალიტეტის 2024 წლის ბიუჯეტის 
პროექტით. 

გ) პროექტის  შესაბამისობა უპირატესი იურიდიული ძალის მქონე ნორმატიულ აქტებთან: 

დადგენილების პროექტი შესაბა მისობაშია უპირატესი იურიდიული ძალის მქონე ნორმა-
ტიულ ა ქტებთან. 

დ) პროექტის მომზადების პროცესში მიღებული კონსულტაციები: 

სა ხელმწიფო, არასახელმწიფო ა ნ /და  სა ერთაშორისო ორგანიზა -ცია /დაწესებულება , 
ექსპ ერტები , სპ ეციალისტები, რომლებმაც მონა წილეობა  მიიღეს პროექტის შემუშა ვ ება ში და  
მათი შეფასება  პროექტის მიმართ (ა სეთის არსებობის შემთხვევ ა ში ): 

ე ) პროექტის ავტორი : 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპ ალიტეტის სა კ რებულოს ა პ არატის იურიდიული გა ნყოფილება. 

ვ ) პროექტის ინიციატორი : 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპ ალიტეტის სა კ რებულოს თავმჯდომარე, ქალაქ ბათუმის 
მუნიციპ ალიტეტის სა კ რებულოს საფინანსო და  ე კ ონომიკ ური გა ნვითარების კ ომისია. 

ზ) განმარტებითი ბარათის მომზადებაზე უფლებამოსილი პირის თანამდებობა, სახელი, 
გვარი და ხელმოწერა: 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპ ალიტეტის სა კ რებულოს ა პ არატის იურიდიული გა ნყოფილების 
უფროსი - ირა კლი თავართქილაძე  

 

 


